
Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 301 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: martin.puta@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Martin Půta 
hejtman

V Liberci dne 4. dubna 2016

Č.j.   KULK 27567/2016

Vážený pane premiére,

dovoluji si Vás oslovit se žádostí o pomoc při řešení havarijního stavu polského úseku mezinárodní 

železniční tratě Liberec - Zittau – Dresden / Varnsdorf v rámci mezivládních jednání s Polskou 

republikou i prověření možných kroků ze strany České republiky.

Uvedená železniční trať vytváří spojení Libereckého kraje ve směrech Dresden, Berlin i Wroclaw a 

současně zajišťuje dopravní obslužnost hospodářsky slabého příhraničního regionu Šluknovsko s 

pracovními příležitostmi v liberecké aglomeraci. Provoz na trati má charakter páteřní dopravy. V 

posledních letech zde došlo na základě úspěšné meziregionální a mezinárodní spolupráce všech 

čtyřech zúčastněných českých a německých objednatelů veřejné dopravy k významnému zvýšení 

počtu cestujících, kteří služeb železnice využívají. Další významný potenciál nárůstu je očekáván v 

případě zlepšení spojení zejména v relaci Šluknovsko - Liberec. Takové zlepšení je aktuálně ze 

strany Libereckého, Ústeckého kraje i Svobodného státu Sasko ve vzájemné koordinaci 

připravováno od prosince roku 2018. Jeho předpokladem je však podstatné zrychlení dopravy na 

krátkém úseku procházejícím územím Polska, a to především odstraněním nevyhovujícího 

havarijního technického stavu. Přestože se jedná jen o úsek o délce 2,7 km, nízká rychlost okolo 

30 km/h nemalou měrou ovlivňuje i naše záměry a plány vázané na prosinec 2018.

Jednání ve věci možné opravy železniční trati Hrádek nad Nisou - Zittau probíhají jak na úrovni 

regionálních samospráv, tak ministerstev dopravy ČR, SRN, Polska i Svobodného státu Sasko již 

několik let, avšak zatím pouze s poněkud vágním příslibem polské strany, že bude neuspokojivou 

situaci řešit. Polští kolegové se však zpravidla odvolají na nedostatek disponibilních finančních 

prostředků.

Pane premiére, rád bych Vás požádal o zařazení tohoto tématu na program jednání v rámci 

nadcházejícího mezivládního jednání s Polskou republikou. Obdobný dopis jsme zaslali také panu 

ministru Ťokovi. Velmi bychom uvítali, kdyby se Česká republika mohla zasadit o nalezení řešení, 

které nejpozději ke změně jízdních řádů v prosinci 2018 povede k opravě polského úseku a 

homogenizaci parametrů tratě s parametry tratě na české i německé straně.

Předem Vám velmi děkuji za Vaši osobní aktivitu a podporu v této věci.

S pozdravem



2 Liberecký kra j

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 305 • fax: + 420 485 226 330 
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

Mgr. Bohuslav Sobotka
předseda vlády České republiky

Úřad vlády České republiky
nábřeží Edvarda Beneše 4
118 01 Praha 1 – Malá Strana


		2016-04-05T07:12:43+0100




